
 

 

 
COPIA 

ORDINANZA AREA VI - POL. LOCALE - PR. CIV. - NOT. - PROT. 
 

N. 23 DEL 20-02-2026 
 

 
 

Oggetto: ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI SOSTA CON 
RIMOZIONE FORZATA PER OCCUPAZIONE DI SUOLO PUBBLICO  
RIPRESE CINEMATOGRAFICHE 

 
L'anno  duemilaventisei addì  venti del mese di febbraio, 

 
IL Responsabile di Area 

 
VISTI gli artt. 7 e 159 del Codice della Strada; 

VISTA l’istanza di occupazione di suolo pubblico presentata dal Sig. Coppola Gennaro, in 
qualità di legale rappresentante della società One More Pictures S.r.l., acquisita al protocollo 
dell’Ente al n. 3543 del 17-02-2026; 

VISTO il nulla osta rilasciato dal Comando di Polizia Locale all’occupazione di suolo 
pubblico (O.S.P.); 

VISTA l’Autorizzazione n. 9, prot. n. 3847, rilasciata dal Responsabile dell’Area III; 

CONSIDERATO che per consentire lo svolgimento delle riprese cinematografiche in 
condizioni di sicurezza si rende necessario istituire temporaneo divieto di sosta nelle aree 
interessate; 
VISTA la Legge 15.05.1997 n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.lgs. 30 aprile 1992 n. 285, nuovo codice della strada, e successive modificazioni 
ed integrazioni in particolare l’art. 5 c. 3, concernente la regolamentazione della circolazione 
in generale, l’art. 6, concernente la regolamentazione della circolazione fuori dei centri abitati, 
l’art.7, concernente la regolamentazione della circolazione nei centri abitati e gli artt.11 e 12, 
concernenti i servizi di polizia stradale e il loro espletamento; 

VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada, D.P.R. 16 
dicembre 1992 n. 495; 

VISTA la L.R. del Lazio n. 1/2005, concernente la Polizia Locale; 

VISTA il D. Lgs. N. 267/00, e successive modificazioni ed integrazioni, in particolare l’art. 
109 concernente il conferimento degli incarichi dirigenziali; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 07/01/2026, “Conferimento incarico EQ al Dott. 
Mario Negri  - Responsabile dell'area VI - Polizia Locale e Anagrafe - ai sensi dell'art. 18 



 

 

CCNL funzioni locali del 16.11.2022 - revoca decreto N.8 del 11.01.2023”; 

O R D I N A 

IL DIVIETO DI SOSTA A TUTTI I VEICOLI DALLE ORE 08,00 DEL 23/02/2026 
ALLE ORE 24 DEL 03/03/2026: 

a) in Via Bellavista nel tratto delimitato da apposita segnaletica 
b) in Via Monte Maj nel tratto delimitato da apposita segnaletica 
c) in Piazza Santa Lucia nel tratto delimitato da apposita segnaletica 

L’Area 3^ provvederà alla posa in opera dell’idonea segnaletica stradale di cui al presente 
dispositivo inviando comunicazione al Comando di Polizia Locale dell’avvenuta apposizione 
nei modi e tempi prescritti dal vigente C.d.S e relativo Regolamento di attuazione, 
rammentando che la stessa dovrà essere tenuta costantemente e correttamente posizionata;  

In caso di maltempo o altri motivi tecnici che impedissero lo svolgimento dell’evento, questo 
sarà effettuato in tempo successivo e gli orari verranno comunicati agli utenti con la 
segnaletica stradale mobile appositamente installata. 

Che nel caso in cui, nelle suddette zone, vi fossero veicoli lasciati in sosta che ostacolassero o 
impedissero il regolare svolgimento delle manifestazioni programmate, questi saranno rimossi 
a mezzo di autogrù con spese di trasporto e custodia a carico dei responsabili 

Gli Agenti della Polizia Locale, in deroga alle suddette disposizioni, potranno consentire la 
sosta ed il transito dei veicoli anche nelle località vietate per i casi di necessità ed urgenza o 
per cessata esigenza, nonché adottare qualsiasi altra limitazione o modifica al traffico 
veicolare che al momento si rendesse necessaria. 

Avverso la presente ordinanza, in applicazione della legge n. 104/10 è ammesso ricorso entro 
60 gg. al T.A.R. del Lazio, oppure entro 120 giorni al Presidente della Repubblica con ricorso 
straordinario;  

A norma della Legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è il 
Comandante della Polizia Locale Dott. Mario Negri. 

PRECISA 

Il presente provvedimento non costituisce autorizzazione di alcun tipo eccetto quanto in esso 
espressamente contenuto; 

La presente ordinanza viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Ente e nella sezione 
Trasparenza Amministrativa del Sito www.comune.castelnuovodiporto.rm.it ed è trasmessa a: 

 Comando Polizia Locale; 

 Responsabile Area III 

 One More Pictures S.r.l. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 



 

 

 
 IL Responsabile di Area 
 F.to NEGRI MARIO 
 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della presente ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi           dal 20-02-2026              al 07-03-2026 
 
Lì  20-02-2026 
 
 

 IL MESSO COMUNALE 
  
 


